[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«28» октября 2021 г.
	№ 209-13

	г.п. Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О субсидиях юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предоставляемых из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров), выполнением работ, оказанием услуг в 2021 - 2023 годах»
     В целях уточнения  приложений № 1 и № 2 к решению Северо-Енисейского районного  Совета депутатов от 05.10.2020 № 10-2 «О субсидиях юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предоставляемых из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров), выполнением работ, оказанием услуг в 2021 - 2023 годах» в части  дополнения приложения № 1 разделом 6 и изменения размера субсидии на возмещение фактически понесенных затрат, связанных с организацией ритуальных услуг в районе в части оказания  услуг по поднятию и доставке криминальных и бесхозных трупов с мест происшествий и обнаружения в морг, основания для предоставления которой предусмотрены в приложении № 2 к решению, в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  полномочиями органов местного самоуправления Северо-Енисейского района по решению вопросов, отнесенных к ведению Северо-Енисейского района, руководствуясь  статьями 14, 15 Федерального закона  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  24  Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:

     1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от  05 октября 2020 года № 10-2  «О субсидиях юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предоставляемых из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров), выполнением работ, оказанием услуг в 2021 - 2023 годах»  (в редакции решений Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 14.12.2020 № 43-5, от 29.12.2020 № 74-5, от 31.08.2021 № 168-11) (далее - решение) следующие изменения:
     1) в приложении № 1 к решению, именуемому «Субсидии, предоставляемые из бюджета Северо-Енисейского района для организации в границах населенных пунктов Северо-Енисейского района  электро-, тепло- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом,  организации в границах муниципального района электроснабжения населения в  2021 - 2023 годах» (далее – приложение № 1):
  а) дополнить приложение № 1 пунктом  6 следующего содержания:

      «6. Субсидия на возмещение фактически понесенных затрат, связанных с организацией в границах района теплоснабжения населения в части доставки  жидкого котельно-печного топлива от его места хранения в Северо-Енисейском районе до котельных Северо-Енисейского района  (в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14, пунктом 4 части 1 статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»):

      в 2021 году  в размере 8 766 484,0 рубля».
      2) в приложении № 2 к решению, именуемому «Субсидии, предоставляемые из бюджета Северо-Енисейского района для организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения,  содержание на территории Северо-Енисейского района межпоселенческих мест захоронения в 2021 - 2023 годах» (далее – приложение № 2):
      а) абзац второй пункта 1 приложения № 2 изложить в следующей редакции:

  «в 2021 году  в размере 311 804,0 рубля;».

	      2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».

	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов
_________________  Т.Л.Калинина
«28» октября 2021 года

	Временно исполняющий полномочия Главы Северо-Енисейского района, первый заместитель главы района
_____________ А.Н.Рябцев
 «28» октября 2021 года

PAGE